
ZARZĄDZENIE NR 148/2023

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 13 grudnia 2023 r.

w sprawie obowiązku posiadania elektronicznego identyfikatora naukowca ORCID

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 w zw. z art. 265 ust. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co 
następuje:

§1-

1. Nauczyciel akademicki zatrudniony w Uniwersytecie Szczecińskim w grupie pracowników 
badawczych albo badawczo-dydaktycznych, doktorant kształcący się w Szkole Doktorskiej 
Uniwersytetu Szczecińskiego oraz inna osoba prowadząca działalność naukową 
w Uniwersytecie Szczecińskim mają obowiązek posiadania elektronicznego identyfikatora 
naukowca ORCID (Open Researcher and Contributor ID), zwanego dalej „identyfikatorem 
ORCID”.

2. Konto utworzone na platformie  w celu uzyskania identyfikatora ORCID powinno 
zawierać oficjalną nazwę Uniwersytetu Szczecińskiego (University of Szczecin) oraz być 
otwarte i dostępne publicznie.

orcid.org

3. Osoby, o których mowa w ust. 1, zobowiązane są do powiązania swojego konta ORCID za 
pośrednictwem portalu ministerstwa Polska Bibliografia Naukowa, który jest częścią 
Zintegrowanego Systemu Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on, zwanego 
dalej „systemem POL-on”, przez:
1) założenie indywidualnego konta w systemie Polskiej Bibliografii Naukowej, zwanego 

dalej „kontem PBN”;
2) powiązanie konta PBN z identyfikatorem ORCID;
3) połączenie konta PBN (powiązanego z identyfikatorem ORCID) z danymi w systemie 

POL-on.
4. Czynności określone w ust. 3 pkt 1-3 należy wykonać w terminie:

1) 20 dni od dnia zatrudnienia w Uniwersytecie Szczecińskim;
2) 20 dni od dnia rozpoczęcia kształcenia w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu 

Szczecińskiego;
3) 20 dni od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności naukowej w Uniwersytecie 

Szczecińskim
z zastrzeżeniem § 3 zarządzenia.

5. Instrukcja techniczna powiązania konta ORCID w systemie POL-on jest dostępna na stronie 
internetowej Biura Ewaluacji i Monitoringu Naukowego Uniwersytetu Szczecińskiego.



6. Osoba określona w ust. 1 ma obowiązek podawać identyfikator ORCID wydawcy przy 
składaniu publikacji naukowej do opublikowania.

§2.

1. Nauczyciel akademicki zatrudniony w Uniwersytecie Szczecińskim w grupie pracowników 
badawczych albo badawczo-dydaktycznych oraz inna osoba prowadząca działalność 
naukową w Uniwersytecie Szczecińskim zobowiązani są do sporządzenia i przekazania do 
właściwej sekcji ds. nauki informacji o posiadanym identyfikatorze ORCID. Nauczyciel 
akademicki i osoba prowadząca działalność naukową sporządzają informację o posiadanym 
identyfikatorze ORCID na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.

2. Doktorant kształcący się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego zobowiązany 
jest do sporządzenia i przekazania do Biura Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego informacji o posiadanym identyfikatorze ORCID. Doktorant sporządza 
informację o posiadanym identyfikatorze ORCID na formularzu, którego wzór stanowi 
załącznik nr 2 do zarządzenia.

3. Sekcja ds. nauki i Biuro Szkoły Doktorskiej przekazują Informację o identyfikatorze ORCID 
w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on określoną 
odpowiednio w ust. 1 i 2 w postaci skanu do Biura Ewaluacji i Monitoringu Naukowego 
Uniwersytetu Szczecińskiego przy wykorzystaniu systemu EZD, a oryginał tego dokumentu 
do składu chronologicznego Uniwersytetu Szczecińskiego.

4. Nadzór nad wykonaniem obowiązków określonych zarządzeniem sprawuje:
1) dyrektor instytutu albo dziekan wydziału utworzonego na zasadach określonych w § 36 

ust. 3 i 3 a Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego - w odniesieniu do nauczyciela 
akademickiego zatrudnionego w Uniwersytecie Szczecińskim w danym instytucie 
w grupie pracowników badawczych albo badawczo-dydaktycznych oraz w odniesieniu 
do innych osób prowadzących działalność naukową w tym instytucie;

2) dyrektor Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego - w odniesieniu do doktoranta 
kształcącego się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego

przy wsparciu Biura Ewaluacji i Monitoringu Naukowego Uniwersytetu Szczecińskiego.

§3-

Nauczyciele akademiccy zatrudnieni w Uniwersytecie Szczecińskim w grupie pracowników 
badawczych albo badawczo-dydaktycznych, doktoranci kształcący się w Szkole Doktorskiej 
Uniwersytetu Szczecińskiego oraz inne osoby prowadzące działalność naukową 
w Uniwersytecie Szczecińskim, którzy w dniu wejścia w życie niniejszego zarządzenia nie 
posiadają identyfikatora ORCID albo nie powiązali swojego konta ORCID, są zobowiązani 
wykonać czynności określone w § 1 ust. 3 pkt 1-3 zarządzenia w terminie do 31 marca 2024 r.

§4.

Traci moc zarządzenie nr 205/2019 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 20 grudnia 
2019 r. w sprawie informacji o identyfikatorze ORCID.



§5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


